
 

ОГРН 1021601313073     ИНН/КПП 1636003150/ 16360100 

 

 «27»    октября    2025г.                                                                    № 183  

  

 

Об организации участия в муниципальном 

этапе всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном 

году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

09.09.2025 № под-1426/25 «Об утверждении Календарного плана мероприятий по развитию 

олимпиадного движения в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году» и приказом МО и Н 

РТ № под – 1695/24 от 24 октября 2025 года «О проведении муниципального этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году», приказа отдела образования 

от 24.10.25 № 187 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю: 

                                             

1.  Организовать участие: 

 

    1.1. В муниципальном этапе республиканской олимпиады школьников по математике, 

информатике, физической культуре, ,по русскому языку и русской литературе для учащихся школ 

с родным (нерусским) языком обучения, родному (татарскому) языку и родной (татарской) 

литературе для обучающихся школ с родным языком обучения, согласно графику 

2.  Утвердить руководство: 

    2.1. Для руководства подготовкой и участия в муниципальном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников создать школьный оргкомитет в следующем составе: 

заместитель директора по УР Ильина Д.Р. – председатель школьного оргкомитета, учителя: 

Аглямова Э.Р.Петрова З.Е., Муртазин Р.Х. – члены школьного оргкомитета. 

 

3. Руководствоваться утвержденными: 

 

    3.1. График, место проведения, и список ответственных лиц муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году (Приложение №1); 

    3.2. Состав участников и организаторов муниципального этапа республиканской олимпиады 

школьников в 2025/26 учебном году (Приложение №2); 

    3.3. Состав жюри муниципального этапа всероссийской / республиканской олимпиады 

школьников 2025/26  учебного года 

    3.3.1 На членов жюри, ответственных за проверку олимпиадных заданий(выделенных жирным 

шрифтом), возложить ответственность за объективное оценивание олимпиадных работ  

    3.4. График предоставления предварительных и итоговых протоколов 

    3.5. Формы статистической отчетности по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/26 учебном году. 

      

4. Организация проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников: 

Татарстан Республикасы 

САРМАН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ЛӘКЕ ТӨП ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ 

423366,РТ,Сарманрайоны, Ләке авылы, Мәктәп урамы,5 

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru 

 

Республика Татарстан 

САРМАНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛЯКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

423366,РТ,Сармановский район,с.Ляки,ул.Школьная,5 

Тел.885559 (4-66-80), Gtnhjd12345@Jandex.ru 

 

mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru
mailto:Gtnhjd12345@Jandex.ru


    4.1. Председателем школьного оргкомитета обеспечить явку: 

    4.1.1 команды (из числа, утвержденного списка прошедших на муниципальный этап 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  2025/26  уч.года) с одним 

руководителем-педагогом на каждую олимпиаду согласно графику.  

   4.1.2. организаторов (из числа утверждённого списка на муниципальный  этап всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников  2025/26  уч. года) 

    4.2. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиад возложить на сопровождающего 

педагога.  

     4.3.1 Ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиады школьников и организатора из школы: 

4.3.2.    строго руководствоваться и соблюдать порядок проведения олимпиады 

4.3.3.  обеспечить качественную и объективную проверку теоретических работ и оценку 

практических испытаний участников предметных олимпиад. 

4.3.4.   своевременно и безошибочно заносить данные в первичный и итоговый протоколы по 

муниципальному этапу всероссийской и республиканской олимпиады школьников в  2025/26  

учебном году согласно установленным срокам и предоставлять заместителю председателя 

оргкомитета.  

4.3.5. ответственному по муниципальному образованию своевременно и безошибочно заносить 

необходимые данные в личном кабинете сайта http://olimprocrt.ru/ по муниципальному этапу 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/26 учебном году согласно 

установленным             МО и Н РТ срокам. 

    5.  Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своём участии в олимпиаде, в 

срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала муниципального этапа олимпиады в письменной 

форме подтверждает ознакомление с настоящим Порядком и представляет организатору 

муниципального этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его 

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» 

6. В случае участия в олимпиаде участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов при 

необходимости организаторами соответствующих этапов олимпиады создаются специальные 

условия для обеспечения возможности их участия, учитывающие состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития, в том числе: 

беспрепятственный доступ участников в место проведения олимпиады (наличие пандусов, 

поручней, расширенных дверных проемов, лифтов, расположение аудитории на первом этаже при 

отсутствии лифтов; наличие специальных кресел и других приспособлений) 

7. Во время проведения Олимпиады участники олимпиады: 

должны соблюдать настоящий Порядок и требования к проведению муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, утвержденные организатором 

муниципального этапа Олимпиады, центральными предметно-методическими комиссиями по 

общеобразовательным предметам, по которым проводится Олимпиада; 

должны следовать указаниям представителей организатора Олимпиады; 

не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

н допускается наличие сотового телефона во время участия на олимпиаде; 

вправе иметь справочные материалы, средства связи и электронно-вычислительную технику, 

разрешённые к использованию во время проведения Олимпиады, перечень которых определяется 

в требованиях к организации и проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

8. В месте проведения олимпиады до момента окончания времени, отведенного на выполнение 

олимпиадных заданий, запрещается: 

участникам олимпиады выносить из аудиторий и мест проведения олимпиады 

олимпиадные задания на бумажном и (или) электронном носителях, листы ответов и черновики, 

копировать олимпиадные задания; 

http://olimprocrt.ru/


оказывать содействие участникам всех этапов олимпиады, в том числе передавать им 

средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, 

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации. 

      В случае нарушения участником олимпиады Порядка и (или) утвержденных требований к 

организации и проведению соответствующего этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету представитель организатора олимпиады удаляет данного 

участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника олимпиады. 

Участник олимпиады, удаленный за нарушение Порядка, лишается права дальнейшего 

участия в олимпиаде в текущем году. Выполненная им работа не проверяется. 

В случае если факт нарушения становится известен представителям организатора после 

окончания соответствующего этапа олимпиады, но до утверждения итоговых результатов, 

участник может быть дисквалифицирован, а его результат аннулирован на основании протокола 

жюри с решением о дисквалификации участника. 

В случае идентичного совпадения ответов с ключами члены жюри имеют право 

аннулировать работу участника составив акт. 

В случае нарушения организаторами и жюри Порядка и (или) утвержденных требований к 

организации и проведению Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

представитель оргкомитета Олимпиады отстраняет указанных лиц от проведения олимпиады, 

составив соответствующий акт. 

При нарушении настоящего Порядка составляется акт по форме, определенной организатором 

соответствующего этапа олимпиады, после чего указанные лица удаляются из места проведения 

олимпиады. 

 

9. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника Олимпиады. 

 - по результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами жюри 

муниципального этапа Олимпиады принимает решение об отклонении апелляции и сохранении 

выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

- в целях обеспечения при проведении Олимпиады равных условий участник олимпиады вправе 

подать в оргкомитет муниципального этапа в письменной форме апелляцию о нарушениях в месте 

проведения Олимпиады сразу после обнаружения нарушения, не покидая места проведения 

олимпиады. 

10. Из числа участников олимпиады победителем определить участника, набравшего 

максимальное количество баллов и выполнившего верно 60% олимпиадного задания. Призерами 

определить участников, верно выполнивших не менее 40% олимпиадного задания и не более 50 % 

от общего числа участников. 

11.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР  

Ильину Д.Р. 

 

 

 

          Директор школы:                           Э.Х.Давлетшина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

Приложение №1 

 
 

График проведения и состав участников 

 муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-

2026 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 10.00 часов. 
 

Параллели Наименование предмета Дата проведения Место проведения 
Ответственный 

7-8, 9-11 Физическая культура 
(Теоретический тур) 

21 ноября 2025 
года 

МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

А.Ф.Ахмадуллина 

И.Р.Гадельшин 

7-8, 9-11 (девушки), 

7-8, 9-11 (юноши) 

Физическая культура 

(Практический тур) 

22 ноября 2025 

года 

МБОУ «Сармановская 

СОШ» 

А.Ф.Ахмадуллина 

И.Р.Гадельшин 

7-8, 9-11 Информатика (профиль 

«Программирование») 

4 декабря 2025 

года 
  

7-8, 9-11 Информатика (профиль 

«Робототехника») 
(теоретический и практический 

туры) 

15 декабря 2025 

года МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

А.Ф.Ахмадуллина 

Р.Х. Сахабутдинова 

7-8, 9-11 Информатика (профиль 
«Робототехника») (Защита 

проекта) 

16 декабря 2025 
года 

МБОУ «Сармановская 

СОШ 

А.Ф.Ахмадуллина 

Р.Х. Сахабутдинова 

7-8, 9-11 Информатика (профиль 
«Искусственный интеллект») 

17 декабря 2025 
года 

СИРИУС 
А.Ф.Ахмадуллина 

Р.Х. Сахабутдинова 

9-11 Информатика  (профиль 
«Информационная 

безопасность») (проектный тур) 

18 декабря 2025 
года 

МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

А.Ф.Ахмадуллина 

Р.Х. Сахабутдинова 

7-8, 9-11 Информатика  (профиль 
«Информационная 

безопасность») (практический 

тур) 

19 декабря 2025 
года. 

СИРИУС 
А.Ф.Ахмадуллина 

Р.Х. Сахабутдинова 

 

 

 

График проведения и состав участников 

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 10.00 
 

Параллели Наименование предмета Дата проведения Место проведения Ответственный 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

12 декабря 2025 года 

 
МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

А.Ф.Ахмадуллина 

 

7, 8, 9, 10, 11 Родная (татарская) литература для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

15 декабря 2025 года 
МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

А.Ф.Ахмадуллина 

 

7, 8, 9, 10, 11 Русский язык для учащихся школ с 

родным (нерусским) языком 

обучения 

18 декабря 2025 года 

 
МБОУ «Сармановская 

СОШ 

А.Ф.Ахмадуллина 

 

7, 8, 9, 10, 11 Русская литература для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком 

обучения 

19 декабря 2025 года 
МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

А.Ф.Ахмадуллина 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение №2 

 

Список организаторов на муниципальный этап всероссийской 

 и республиканской олимпиады школьников в 2025/26 уч. Году 

 

Параллели Наименование предмета 
Дата 

проведения 
Место проведения 

Организаторы 

7, 8, 9, 10-11 История 17 ноября 2025 

года 

МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

МБОУ "Муртыш-Тамакская 

ООШ" Мингазетдинова Амина 

Ильнуровна 

МБОУ "Лякинская ООШ" 

Такарликова Валентина 

Тимофеевна 

МБОУ « Кавзияковская ООШ» 

Фахрисламова Зиля Фатиховна 

МБОУ «Сармановская 

гимназия» Хадиуллина Алсу 

Айратовна 

МБОУ "Джалильская СОШ 

№1"  

Фасхутдинов Руслан 

Шаукатович 

Филиал МБОУ 

"Старокаширская СОШ им 

Зинната Хасанова" - 

"Сарайлинская ООШ" 

Фазлыева Рузиля Рузалиновна 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

12 декабря 

2025 года 

 

МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

МБОУ «Сармановская 

гимназия» Шаехов Гулюс 

Мухаметназипович 

МБОУ "Кутемелинская ООШ  

Кабирова Ильсияр Закиевна 

МБОУ "Большенуркеевская 

СОШ" Хафизова Ильсина 

Баязитовна 

МБОУ «Саклов-Башская 

СОШ» Мухаметшина Гулия 

Язкаровна 

МБОУ "Альметьевская СОШ 

им. М.Рамзи" 

Газизова Гульнара 

Мирсаетовна 

МБОУ "Сармановская СОШ" 

Мирзасалихова Альмира 

Ирековна 

МБОУ "Лякинская ООШ" 

Мухаметдинова Ризида 

Фаритовна 

МБОУ "Лешев-Тамакская 

ООШ" Нуртдинова Лейля 

Марсовна 

7, 8, 9, 10, 11 Русская литература для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком 

обучения 

19 декабря 

2025 года 

МБОУ «Сармановская 

гимназия» 

МБОУ "Муртыш-Тамакская 

ООШ"  

Хамидуллина Алия 

Ахияретдиновна 

МБОУ "Лякинская ООШ" 

Петрова Зоя Егоровна 

МБОУ "Лякинская ООШ" 

Петрова Зоя Егоровна 

МБОУ « Кавзияковская ООШ» 

Обечова Римма Сергбаевна 

МБОУ "Иляксазская 

ООШ"Набиуллина Гульфира 

Миннемухаметовна 

МБОУ "Сармановская СОШ" 

Файзуллина Зиля Муаммилевна 

Филиал МБОУ 

"Старокаширская СОШ им 

Зинната Хасанова" - 

"Сарайлинская ООШ" 

Шавалиев Вахит Вагизович 

МБОУ «Сармановская 

гимназия» Миннуллина Назия 

Исхаковна 

 



 

 

 

Приложение №3 

 

Состав жюри муниципального этапа олимпиады. 

 
 

   По русской литературе с родным языком обучения: 

- Гайнемова Р.Р. – МБОУ «Сармановская гимназия» 

- Ашрафянова Г.А. –МБОУ «Большенуркеевская СОШ» 

- Насибуллина Г. М – МБОУ «Альметьевская ОШ» 

- Хайруллина Э.И. - МБОУ «Сармановская гимназия» 
- Бадертдинова Р.И. – МБОУ «Иляксазская ООШ» 

- Рамазанова Э.Т. – МБОУ «Сармановская СОШ» 

- Гильфанова И.Ш.- МБОУ «Сармановская СОШ» 
- Каримова ГМ. – МБОУ «Азалаковская ООШ» 

- Аглямова Э.Р. – МБОУ «Лякинская ООШ» 

 

   По татарскому языку с татарским языком обучения: 

- Ханова Н. В. – МБОУ «Сармановская гимназия» 

- Хаматзянова Ф. С. – МБОУ «Сармановская СОШ» 
- Зарипова З. Ф. – МБОУ «Большенуркеевская СОШ» 

-  Ильина Д. Р – МБОУ «Лякинская ООШ» 

-  Матзянова Р. Г. – МБОУ «Сармановская гимназия» 
- Шаймарданова В. М. – МБОУ «Альметьевская ООШ» 

- Арсланова Г.М. – МБОУ «Сармановская гимназия» 
- Хатыйпова Г.Р. – МБОУ «Сармановская СОШ» 

- Шайдуллина Л.К. – МБОУ «Лешев-Тамакская ООШ» 

 

    По татарской литературе с татарским языком обучения: 

- Ханова Н. В. – МБОУ «Сармановская гимназия» 

- Хаматзянова Ф. С. – МБОУ «Сармановская СОШ» 
- Зарипова З. Ф. – МБОУ «Большенуркеевская СОШ» 

-  Ильина Д. Р – МБОУ «Лякинская ООШ» 

- Шаймарданова В. М. – МБОУ «Альметьевская ООШ» 
- Шайдуллина Л.К. – МБОУ «Лешев – Тамакская ООШ» 

- Галимзянова Г.Р. – МБОУ «Азалаковская ООШ» 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Форма 1 
 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году 

__________________________________________________________ 

наименование муниципального района 

 

Общеобразовательные предметы Школьный этап Муниципальный этап 

Фактиче

ское кол-

во 
участник

ов (чел.) 

Общее 

кол-во 

победител
ей и 

призеров 

(чел.) 

Кол-во 

победителе

й 
(чел.) 

Кол-во  

призеров 

(чел.) 

Фактическ

ое кол-во 

участнико
в (чел.) 

Общее 

кол-во 

победител
ей и 

призеров 

(чел.) 

Кол-во 

победител

ей 
(чел.) 

Кол-во  

призеров 

(чел.) 

Английский язык               

Астрономия               

Биология               

География               

Информатика               

Искусство (МХК)               

История               

Испанский язык               

Итальянский язык               

Китайский язык               

Литература               

Математика               

Немецкий язык               

Обществознание               

Основы безопасности и защиты 

Родины 

              

Право               

Русский язык               

Труд (технология)               

Физика               

Физическая культура               

Французский язык               

Химия               

Экология               

Экономика         

ВСЕГО         

 

 

Начальник отдела (управления)___________________(ФИО)      

                                                         М.П. 
 

Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 

Тел.________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

Форма 2 
 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по профилям 

в 2025/26 учебном году ______________________________________________________ 

наименование муниципального района 

 

 

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап Муниципальный этап 

Фактическое 

кол-во 

участников 
(чел.) 

Общее кол-во 
победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителе

й 
(чел.) 

Кол-во  
призеров 

(чел.) 

Фактическ

ое кол-во 

участнико
в (чел.) 

Общее 
кол-во 

победител

ей и 
призеров 

(чел.) 

Кол-во 

победителе

й 
(чел.) 

Кол-
во  

приз

еров 
(чел

.) 

Информатика         

Программирование         

Робототехника         

Информационная 

безопасность 
        

Искусственный интеллект         

Труд (технология)         

Техника, технология и 

техническое творчество  
 

 

   

 

  

Культура дома, дизайн и 
технология 

 

 

   

 

  

 

 

Начальник отдела (управления)___________________(ФИО)      
                                                         М.П. 

 

 
 

Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 

Тел.________________________ 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Форма 3 

Количественные данные об участии обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2025/2026 учебном году 

__________________________________________________________ 

наименование муниципального района 

Математика Русский язык ВСЕГО 

Количество (человек) Количество участий 

участников  
победителе

й  
призёров  участников  победителей  призёров  участников  победителей  призёров  

               

 

Начальник отдела (управления)___________________(ФИО)      

                                                         М.П. 
 

Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 

Тел.________________________ 

 

 Форма 4 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году 

__________________________________________________________ 

наименование муниципального района 

Класс обучения  

Кол-во участников (чел.)* 

Школьный этап Муниципальный этап 

4     

5     

6     

7     

8,9 и т.д     

ИТОГО:   

 

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 

 

Начальник отдела (управления)___________________(ФИО)      

                                                         М.П. 
 

Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 

Тел.________________________ 

 

Форма 5 
 

Перечень победителей и призеров _______________________ муниципального 

образования Республики Татарстан, поступивших в вузы на основании результатов Всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 
учебного года 

 

 

№ 

п/п 
Предмет 

ФИО 
победителя или 

призера 

2024/2025 уч.г. 

Уровень 

(регион./ 
всерос.) 

Статус 

(победитель/ 
призер) 

Наименование вуза 
Наименование 

факультета 

       

 

Начальник отдела (управления)___________________(ФИО)      

                                                         М.П. 
 

 

Исполнитель______________ (Ф.И.О.) 
Тел.________________________ 

 

 

 



 
(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 

 
(полное наименование общеобразовательной 

организации) 

ИНН:____________________________ 
ОГРН:___________________________ 

Адрес: ___________________________ 

от 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

субъекта персональных данных) 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных)  
номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес: 

 
 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 
 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие 
______________________________________________________________________,  

(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, государственному автономному 
образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан 

(далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 

обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных данных  
 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 
учебном году 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  
1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный телефон, адрес электронной почты, 

страховой номер индивидуального лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных: 
3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку персональных данных: 

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), 
обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных средств обработки 
персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие действует со дня его 

подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  
 

 

(ФИО. (последнее – при наличии)  (подпись)   (дата) 
родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 



  (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 

 

(полное наименование общеобразовательной 

организации) 
ИНН:____________________________ 

ОГРН:___________________________ 

Адрес: 
 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
субъекта персональных данных) 

 

номер телефона, адрес электронной почты или 
почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 
 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие  

                                                                                   (полное наименование общеобразовательной организации) отделу 

(управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, государственному автономному 
образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан 

(далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 

обработку (передачу, предоставление, распространение) личных персональных данных, в связи с участием ребенка на муниципальном 
этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный телефон, адрес электронной почты, 
страховой номер индивидуального лицевого счета 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку персональных данных: 

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), 

обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных средств обработки 
персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие действует со дня его 

подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  
 

 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)    (дата) 
субъекта персональных данных) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



(рекомендуемая форма для несовершеннолетних) 
 

 

(полное наименование общеобразовательной организации) 
ИНН: 

ОГРН: 

Адрес:   
 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных) 
 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 

(законного представителя) субъекта персональных данных)  
номер телефона, адрес электронной почты или почтовый 

адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта персональных данных) 
В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 

«Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 
данных для распространения» даю свое согласие  

                                                                               (полное наименование общеобразовательной организации) 
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, государственному автономному 

образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан 

(далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 
обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных данных  

 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в том числе с использованием информационного ресурса 

в связи с участием ребенка на муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 
учебном году. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  
 

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку персональных данных: 

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), 

обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  
Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие действует со дня его 

подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых родитель (законный представитель) субъекта 
персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по 

желанию субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператору, осуществляющего обработку 
персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 

сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных) 

 

 (ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя  
субъекта персональных данных) 



 (рекомендуемая форма для совершеннолетних) 
 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

ИНН:  
ОГРН: 

Адрес:   

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта 

персональных данных) 

 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя 

(законного представителя) субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или почтовый 
адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных,  

разрешённых для распространения 

Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 
 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 
В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 

«Об утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 
данных для распространения» даю свое согласие_________________________________________ 

                                                                           ( полное наименование общеобразовательной организации)  
отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики Татарстан, государственному автономному 

образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики Татарстан 

(далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 
обработку (передачу, предоставление, распространение) персональных данных  

          в том числе с использованием информационного ресурса___________________ 

в связи с участием ребенка на муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 
учебном году. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  
 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие на обработку персональных данных: 

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), 

обезличивание, блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных субъекта персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  
Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: настоящее согласие действует со дня его 

подписания до дня отзыва субъектом персональных данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и 
запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку 

персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 
сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

 
(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2025-11-17T12:03:59+0300
	Давлетшина Эльмира Хамитовна




